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Samnanger  kommune Vestland - Kommunedelplan for akvakultur i sjø 

– oppstart og forslag til planprogram  

 

Vi viser til brev av 26.11.2020 frå Samnanger kommune med varsel om oppstart og 

offentlig ettersyn av planprogram for kommunedelplan for akvakultur i sjø. 

 

Planstatus, formål og bakgrunn for oppstart av arbeid med kommunedelplan 

Kystsoneplan for Samnanger ble laget i 2012, og i 2018 da kommunen reviderte  

arealplanen, valgte kommunen å integrere kystsoneplanen fra 2012 i arealplanen uten å 

revidere arealbruk i sjøområdene.  I nåværende arealplan er det er avsatt areal til 

følgende formål i sjø; bruk og vern av sjø og vassdrag. ferdsle, småbåthamn, naturområde og 

friluftsområde, fiskeområde, akvakultur.  Hovedformål med kommunedelplan for 

akvakultur er å avklare og regulere arealbruk for eksisterende og framtidig akvakultur 

med tanke på videre utvikling av næringsliv som er knyttet til kommunens sjøområder. 

Planen skal balansere bruk og vern og legge føringer for matproduksjon i sjø sett i 

sammenheng med klima, miljø og FN sine bærekraftsmål. De 2 oppdrettsselskapene 

som har etablert seg i Samnanger, har begge vært i kontakt med kommunen og bedt om 

en ny gjennomgang av arealbruk for akvakultur; 

 

«Eining for samfunnsutvikling har blitt kontakta av både oppdrettarar i kommunen med behov for 

å utvikle sine anlegg, og andre som er interessert i å starte/flytte sine anlegg til kommunen. Det 

hastar for fiskeoppdrettarane å få ein ny plan, så dei kan få utvikle sine bedrifter i tråd med 

klimamål og framtidige krav som vert sett til næringa. Vi ser det og som ein fordel å få ein eigen 

plan for akvakultur. Dette både med omsyn på tidsbruken det ofte tek å lage KPA for heile 

kommunen, og behov for å henta inn ekstern kompetanse. Dessutan treng akvakultur-næringa ein 

god plan i lag med kommunen for korleis vi kan legge til rette for matproduksjon sett i samanheng 

med klima, miljø og FN sine berekraftsmål». 

 

Fiskeridirektoratet - ansvar og medvirkning i planprosesser 

Fiskeridirektoratet er myndighetenes rådgivende og utøvende organ innen fiskeri- og 
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havbruksforvaltning i Norge. Vår oppgave når det gjelder arealforvaltning er bl.a. å sikre 

eksistens og utviklingsmuligheter for fiskeri- og akvakulturnæringen, og ivaretakelse av 

marint biologisk mangfold ved å jobbe for en balansert og bærekraftig utnyttelse av 

kystsonen. 

 

Regjeringen vil legge til rette for økt verdiskaping og arbeidsplasser basert på havets 

ressurser, og en forutsigbar og bærekraftig vekst i akvakulturnæringen. Regjeringen 

forventer at fylkeskommunene og kommunene avsetter tilstrekkelig areal til ønsket 

vekst i akvakulturnæringen gjennom oppdaterte planer, som også ivaretar miljøhensyn 

og andre samfunnsinteresser, blant annet tilpasning i forhold til fiskerinæringen og 

ressursgrunnlaget for denne. 

 

Fiskeridirektoratet region Vest – innspill til planprogram 

Akvakultur 

Generelt mener vi at planprogrammet er oversiktlig og godt disponert, og vi mener også 

at planprogrammet oppfyller kravene etter § 4.1 i Plan og bygningsloven.    

Fiskeridirektoratet er generelt positiv til at kommunen vil revidere arealbruk i 

sjøområdene og har startet opp arbeid med kommunedelplan for akvakultur. Vi har 

forståelse for at de 2 selskapene som har etablert seg i kommunen ønsker større grad av 

fleksibilitet på lokalitetene de har etablert seg på, og at det utredes muligheter for å sette 

av ytterlig areal til avlastningslokaliteter.  Kommunens sjøarealer er begrensede, og med 

en smal fjordtopografi der det allerede er etablert 2 lakseoppdrett, stiller vi spørsmål ved 

om det er plass til flere fiskeoppdrettaktører av hensyn til risiko for øking av 

smittepress, luseproblematikk, miljø og konkurrerende arealbruksinteresser.   

 

Kommunens sjøarealer består av Samnangerfjorden og Trengereidfjorden som begge er 

avleggere fra det større fjordsystemet lenger ute, Fusafjorden/Bjørnefjorden. De 

topografiske forholdene og at det er etablert 2 lakseoppdrett lenger inne i fjorden, tilsier 

at det er de midtre og ytre delene av fjorden som peker seg ut opp mot planlegging for 

fiskeoppdrett.  Lengst ute i fjorden, har Bjørnafjorden kommune avsatt hele sjøarealet 

fra vestsiden av Børøya til kommunegrensen mot Samnanger, til akvakultur. Korte 

distanser over fjorden og en kommunegrense som går på langs midtfjords, medfører 

derfor at Samnanger i stor grad må forholde seg til nabokommunen sitt valg av 

arealbruk i denne delen av fjorden. Vi forventer derfor at Samnanger legger opp til 

dialog og samarbeid med Bjørnafjorden i planprosessen.  

 

Fiskeri 

Det foregår et kystfiske med tradisjonelle redskap som garn, line, ruse og teine gjennom 

hele året i hele Bjørnefjorden, Fusafjorden, Samnanger- og Trengereidfjorden.  I sesong 

for fiske etter pelagiske arter som makrell, sild og brisling, forekommer det også fiske 

med snurpenot i fjorden. I den forbindelse er det vanlig med oppbevaring av levende 

fisk i steng og lås. Undervannstopografi, dybde- og strømforhold er av vesentlig 

betydning for hvilke sjøområder som er egnet for låssetting. Fiskeridirektoratet har 

gjennom flere år registrert låssettingsplasser etter intervju med fiskere, og  i 

Samnanger- og Trengereidfjorden er det registrert en rekke låssettingsplasser.    

Mellom Utskot og kommunegrensen til Bjørnafjorden er det registrert rekefelt.  Dette er 

leveområde for kystreken og representerer samtidig en ressurs for kystfiske.  Fiske etter 
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kystreke foregår med bunntrål som slepes langs sjøbunnen i dyprennen der reken lever.  

Infrastruktur som kabler, rør, ledninger og fortøyningssystem fra oppdrettsanlegg som 

legges ut i rekefelt, vil utelukkende være negativt for trålfiske.   

 

På grunn av de topografiske forholdene i fjorden, ser Fiskeridirektoratet det generelt 

som en utfordring å planlegge nye areal for akvakultur uten at dette samtidig medfører 

økt risiko for konflikt med fiskeriinteresser. Vi  forventer at problemstillinger opp i mot 

utøving av fiske utredes tilstrekkelig, og i den sammenheng ber vi også om særlig 

vektlegging av problemstillinger opp i mot fortøyningssystem fra oppdrettsanlegg.   

 

Gyteområder 

Det er registrert flere gyteområder i indre del av Samnangerfjorden, samt et område 

innerst i Trengereidfjorden.  Gyteområdene er i sin tid registrert av Fiskeridirektoratet 

på bakgrunn av informasjon fra lokalkjente fiskere.  Gyteområdene som er registrert i 

Samnanger er til nå ikke verifisert av Havforskningsinstituttet, men Fiskeridirektoratet 

ser likevel disse som viktige rerssursområder som må beskyttes fra ytre påvirkning som 

kan true fiskens gytesuksess. Vi ber derfor om at problemstillinger opp i mot bevaring av 

gyteområdene utredes, og hvilke typer arealbruk som kan representere trusselfaktor. 

 

Medvirkning fra fiskarlag og lokalkjente fiskere 

Vi understreker at fiskerne besitter den beste lokalkunnskapen om hvilke sjøområder 

som er av verdi for fiskeriinteresser.  Selv om det ikke er hjemmehørende mange 

yrkesfiskere i kommunen er sjøområdene likevel av betydning og verdi for fiskere bosatt 

utenfor kommunen. Derfor ber vi kommunen om å legge vekt på høring av fiskernes 

interesseorganisasjoner og fiskere som har praktisk erfaring fra fiskeri 

Bjørnefjordregionen. 

 

Fiskeridirektoratet sitt kartverktøy Yggdrasil 

Registrerte fiskeområder, låssettingsplasser og gyteområder kan sees under tema 

Kystnære fiskeridata i Fiskeridirektoratet sitt kartverktøy Yggdrasil.  I kartverktøyet finner 

en også data om marint biologisk mangfold (Naturbase, Miljødirektoratet) og en rekke 

data om akvakultur, bl.a. godkjente lokaliteter, stedfesting av anlegg og miljøtilstand på 

lokalitet.   

 

Vi ber om at Fiskeridirektoratet region Vest holdes orientert og høres i den videre 

planprosessen.  Høringsdokumenter skal adresseres til Fiskeridirektoratet region Vest 

og sendes til postmottak@fiskeridir.no  Vi er også tilgjengelig for å svare på spørsmål og 

delta i møtevirksomhet, kontakt da Ola Midttun på tlf 468 88 567, eller send e-post til 

ola.midttun@fiskeridir.no.      

     

 

Med helsing 

 

 

Leni Marie Lisæter 

seksjonssjef 

 

https://open-data-fiskeridirektoratet-fiskeridir.hub.arcgis.com/
mailto:postmottak@fiskeridir.no
mailto:ola.midttun@fiskeridir.no
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Ola Midttun 

seniorrådgiver 

Brevet er godkjent elektronisk og vert sendt utan handskriven underskrift. 

Mottakarliste: 

Samnanger kommune Tyssevegen 217 5650 TYSSE 

 

 

Kopi til: 

Fiskarlaget Vest Slottsgaten 3 5003 BERGEN 

Kystverket Vest Postboks 1502 6025 ÅLESUND 

Lerøy Vest AS Skipavika 54 5397 BEKKJARVIK 

Mattilsynet Felles postmottak 

Postboks 383 

2381 BRUMUNDDAL 

Statsforvaltaren i Vestland Njøsavegen 2 6863 LEIKANGER 

Tombre Fiskeanlegg AS Leiro 33 5640 EIKELANDSOSEN 

Vestland fylkeskommune Postboks 7900 5020 BERGEN 
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